
МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

ЗАГАД ПРИКАЗ 

/Р с/ПГ/ № 
г. Мінск г. Минск 

Об открытии подготовки по 
специальностям II ступени 
высшего образования 
(магистратуры) 

В соответствии с пунктом 5 Положения о порядке открытия 
подготовки по профилям образования, направлениям образования, 
специальностям, направлениям специальностей, специализациям, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 27 июня 2011г. №849, с учетом документов, представленных 
государственным учреждением образования "Институт подготовки 
научных кадров Национальной академии наук Беларуси" (письма от 23 мая 
2017 г. № 353-04-11/147 и от 5 июля 2017 г. №353-04-11/191), Белорусским 
государственным университетом (письмо от 14 июня 2017 г. №0924/2076) и 
учреждением образования "Государственный институт управления и 
социальных технологий БГУ" (письмо от 19 июня 2017 г. № 01-58/422), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть подготовку по специальностям II ступени высшего 
образования (магистратуры), включенным в Общегосударственный 
классификатор Республики Беларусь ОКРБ 011-2009 "Специальности и 

) 

квалификации", в следующих учреждениях высшего образования: 
1.1. государственном учреждении образования "Институт 

подготовки научных кадров Национальной академии наук Беларуси" по 
специальности 1-21 80 17 "Археология"; 

1.2. учреждении образования "Государственный институт 
управления и социальных технологий БГУ" по специальности 1-31 81 14 
"Проектирование сложных интегрированных систем". 

2. Ректору государственного учреждения образования "Институт 
подготовки научных кадров Национальной академии наук Беларуси" и 
директору учреждения образования "Государственный институт 
управления и социальных технологий БГУ" в установленном порядке 
внести специальности II ступени высшего образования (магистратуры), по 
которым открыта подготовка, в уставы государственного учреждения 
образования "Институт подготовки научных кадров Национальной 



2 
академии наук Беларуси" и учреждения образования "Государственный 
институт управления и социальных технологий БГУ" и специальные 
разрешения (лицензии) на право осуществления образовательной 
деятельности. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого 
заместителя Министра В.А.Богуша. 

Министр И.В.Карпенко 

08 Михневич 222 64 90 


